
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Byråmøte i AER (Assembly of European Regions) i Gøteborg, Sverige 10. 
juni 2015
Hovedfokus

• Status for den finansielle situasjonen i AER
• Gjennomgang og votering over forslag til «nye AER»

Deltakere
Fylkesvaraordfører Lise Wiik (Telemark) varamedlem i byrået, Vibeke Jakobsen, internasjonal 
rådgiver i Telemark og Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator i 
AER Norge nettverket). 

Fylkesordfører Dag Rønning, Hedmark – norsk medlem av byrået og fylkesordfører Sonja 
Steen, Nordland – leder av komité 3 og medlem av EB hadde begge forfall til møtet. 
Oppsummering fra møtet 
I. Opening and welcome 
President Hande Özsan Bozatli ønsket velkommen til møtet. Hun viste til at AER i år feirer 30 
års innsats for regionene i Europa og trakk tråden over mot framtiden og det «nye AER» fylt 
med ny energi. Hun la vekt på at AER må tilpasse seg endringene i verden og tilfredsstille 
medlemmenes krav for å lykkes. Hennes første to-års periode som president i AER rundes nå og 
hun viste til at det har vært en positiv reise med nye utfordringer og mye å lære hver eneste dag. 

Visepresident Magnus Berntsson ønsket velkommen til Västre-Götaland og Göteborg. 

Adoption of the draft agenda 
Det var ingen merknader til agendaen og den ble enstemmig godkjent. 

Adoption of the minutes of the Bureau in Strasbourg 22 April 2015 
Det var ingen merknader til referatet og det ble enstemmig godkjent. 

Multilevel governance in Europe
Det ble gitt en statusorientering om arbeidet med AERs regionaliseringsrapport. 35 land er med 
i rapporten – 22 har levert sitt bidrag og 13 er på vei til å sende inn. Norge er med i rapporten og 
bidrag er innlevert fra Høyskolen i Lillehammer v/Ulla Higdem og Axel Hagen. AER tenker å 
følge opp med å lansere en politisk rapport om multilevel governance (flernivåstyring). Alle 
medlemsregionene vil motta oppfordring om å delta i arbeidet – som tenkes startet opp over 
sommeren. Presidenten i Covasna regionen i Romania holdt så et innlegg om implementering 
av subsidiaritetsprinspippet i Romania – med utgangspunkt i egen region. Denne regionen har 
75% ungarere og de ønsker seg en form for autonomi med større ansvar for egen utvikling. Som 
referanse brukte han Skottland, de svensktalende delene av Finland og den tyske minoriteten i 
Belgia (ulike former for autonomi). Covasna regionen ønsker støtte fra AER for å oppnå større 
autonomi for sin region. 
Saken ble tatt til orientering. 

State of membership: approval of new membership requests and withdrawals
Det ble trukket fram at AER må ha bredde i medlemsmassen og at både medlemmer innenfor 
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og utenfor EU er viktig for organisasjonen. Videre ble det opplyst at ny leder av komite 1 er i 
kontakt med Ile de France mht. deres utestående medlemskontingent og at en forventer at de 
gjør opp for seg innen relativt kort tid. 
Listen over inn og utmeldinger ble godkjent. 

30 anniversary found
Som en del av arbeidet med å få orden på økonomien og få inn ekstraordinære midler til AER er 
det opprettet et jubileumsfond. Fondet retter seg mot private bedrifter og presidenten oppfordret 
byråets medlemmer om å bidra til å få et tilstrekkelig antall større bedrifter til å gå inn i fondet. 
Fondet er et tillegg til nåværende «AER Business Community» og er koblet opp til det nye 
globale initiativet «Transatlantic leadership summit» med USA. 
Presidenten nevnte også at Executive Board (EB) vil se nærmere på forsalg om et 
jubileumsfond der medlemsregionene bidrar med litt ekstra i 2015 for å hjelpe AER over kneika 
(bl.a. spilt inn fra AER Norge). 
Det ble stilt spørsmål fra byrået om det foreslåtte jubileumsfondet for næringslivet var i tråd 
med AERs etiske retningslinjer for denne type samarbeid. Dette ble bekreftet av presidenten. 
AERs database vil ikke bli gjort tilgjengelig for private selskap. Informasjon vil kun bli sendt ut 
via AERs sekretariat og legges på weben. 
Etableringen av et jubileumsfond for næringslivet ble godkjent i tråd med forslag fra EB

Finances 
Kasserer Magnus Berntsson, Västra-Götaland redegjorde for status og viste til orienteringen 
under byråmøtet i Strasbourg i april. Han tok en kort oppsummering og trakk fram at AER 
måtte gå til retten pga. problemer med likviditet. Gjelden er nå frosset for 10 år – forutsatt at 
AER gjennomfører tilstrekkelige endringer for å møte betalingsutfordringene. Advokaten som 
er oppnevnt for å bistå AER jobber med å kreve inn utestående medlemsavgift. Retten er positiv 
til endringsplanene som er lagt fram (se neste sak). Flere har også betalt sin kontingent inn mot 
generalforsamlingen og det er bra. Regnskapet for 2014 er ikke avsluttet og er derfor ikke til 
behandling nå. Det ble foreslått at byrået godkjente en avslutning av regnskapet i møtet og at en 
kaller inn til en ny generalforsamling i november/desember for å godkjenne regnskap, budsjett – 
samt valg. Likviditeten er bedre nå enn i april. Kostnadene må ned og det betyr kutt i adm. 
utgifter – som igjen vil si færre ansatte i sekretariatet. Berntsson framhevet at en jobber for å 
framstille regnskapstallene på en mer lettlest måte i framtiden og han foreslo at 
generalforsamlingen for framtiden bør sette finansielle mål. 

Tidligere kasserer fra Devon, UK gav ros til presidentskapets arbeid og viste til at det er 
vanskelige tider. Alle medlemmene har ansvar for organisasjonen og må betale sin kontingent. 
Han viste samtidig til at AER i hans tid hadde 1 mill € i banken og at det gav organisasjonen 
flexibilitet. Det er viktig å bygge opp fond igjen når situasjonen tillater det. 

Lise Wiik tok ordet for å understreke betydningen av at AER har fokus på å rydde opp i 
økonomien og tilpasse organisasjonen til de økonomiske rammene - dvs. at inntekter og 
aktivitetsnivå må henge sammen. Hun signaliserte tillitt til presidentskapets arbeid med å få 
AER på rett kjøl og takket for godt arbeid så langt og for god informasjon om prosessen. Det er 
viktig at ledelsen lytter til medlemmene og er åpne mht. informasjon om situasjonen. 
Det ble videre spurt om budsjettet har tatt høyde for avdrag for tilbakebetaling av gjelden og 
dette ble bekreftet. En betaler mindre i starten og mer etter hvert og kasserer forventer at alt skal 
være nedbetalt før 10 års-fristen. Nedbemanning av sekretariatet er koblet til saken om det nye 
AER. Neste høring for domstolen er 21. juni 2015 og det ligger an til at administrator 
(bobestyrer) vil foreslå 3 nye måneder med observasjon – og deri muligheter for ytterligere å 
rydde opp. Dette ble sett på som positivt. Berntsson viste til at AER ikke vil saksøke 
medlemmer som ikke har betalt, men oppfordre dem til å betale. Særlig arbeid gjøres overfor de 
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regionene som ikke har spesiell grunn til å la være å betale. Unntak for regioner i Ukraina! 
Budsjett for 2016 vil også komme på ny GA til høsten, der en tar utgangspunkt i beslutningene 
rundt nye AER for å forme budsjettet. 
Byrået vedtok enstemmig å lukke 2014 regnskapet. 

Changing AER for the 21st Century
Fungerende generalsekretær, Mathieu Mori, presenterte hovedmomentene i forslaget til «nye 
AER». Etter høringsrunden er dokumentet oppdatert og flere av innspillene til bl.a. AER Norge 
er tatt inn. Målet for det nye AER er å bli en mer effektiv organisasjon der alle organ har sin 
rolle. Et sentralt element er å gjøre byrået mer politisk og overlate driften av organisasjonen til 
EB (Executive Board). 
Et nytt formål for AER knyttes til globalisering og samarbeid med regioner og institusjoner 
utenfor Europa. Det foreslås endringer i medlemssammensetning og en ny kategori assosierte 
medlemmer foreslås. Forenkling legges til grunn for antall medlemmer i byrået og hvert land får 
gjennom dette to medlemmer hver. Sekretariatet blir en tilrettelegger og de aktive medlemmene 
må selv sørge for å ha med tilstrekkelig adm. kapasitet inn i arbeidet (mer bottom-up). AER 
skal være politisk drevet fra medlemsregionene og ikke fra sekretariatet. Det legges opp til at 
fagkomiteene skal ha full sekretariats kapasitet gjennom «seconded offisers» (utlånt og betalt av 
regionen til komitepresidenten). 

Lise Wiik gav i sitt innlegg honnør til arbeidet som er gjort for å restrukturere AER. Regionalt 
lederskap er bra og Norge ser positivt på at hvert land får to representanter i byrået. Samtidig 
viste hun til skepsisen i Norge for å utvide AERs arbeid til det globale – spesielt i en så 
vanskelig økonomisk situasjon og med så få ansatte i sekretariatet til å serve organisasjonen. 
Videre stilte Wiik spørsmål om AER har råd til og mulighet til å sitte med to sekretariats 
lokaliseringer – i Brussel og Strasbourg – og foreslo å ha kun ett kontor i framtiden. Til det siste 
gav kasserer Berntsson svar om at det er vanskelig å ta en diskusjon om dette nå mens AER har 
en sak gående for fransk domstol. Må avvente situasjonen. Det foreslås derfor ikke noe i 
statuttene som berører lokalisering av sekretariatet – holdes åpent og fleksibelt. Videre ble det 
lagt vekt på at de globale aktivitetene innenfor AER tenkes finansieres av egne midler - og at 
det finnes både interesse og midler blant medlemsregionene for dette arbeidet. 

Byråets medlemmer etterlyste også mer informasjon angående forslag om utlånt adm. kapasitet 
til sekretariatet fra medlemsregionene (seconded officers). Hvor mye % av en stilling regnes 
med? 40 – 60% forventes og vedkommende bør gjerne sitte i AERs sekretariat. Det ble også 
påpekt at informasjon og kommunikasjon er viktig – spesielt for å nå ut til nye medlemmer og 
for å synliggjøre merverdi av å delta i AER. 
Byrået gikk gjennom forslag til reviderte statutter punkt for punkt og endringsforslag ble drøftet 
parallelt. Regionen Voivodina (Serbia) hadde flere forslag til endringer og noen endringer ble 
framlagt av EB. Byrået voterte over forslag og endringsforslag. Størst dissens var det om ikke-
europeiske regioner skulle kunne bli fulle medlemmer i AER. Her delte byrået seg i to og 
forslaget ble vedtatt med 12 mot 11 stemmer. Endelig beslutning tas på generalforsamlingen 
12.06 – og det åpner for omkamp om enkelte punkt. Spesielt dette med ikke europeiske 
regioners deltakelse i AER. Flest spørsmål ble stilt til punktet om medlemsavgift og hva som 
skulle dekkes av ordinær avgift og hva som skulle betales ekstra for. Konklusjonen ble at EB 
forslo å ta ut punktet om ekstra betaling og det ble støttet av byrået. Forslaget om å ha ett språk i 
AER – engelsk – ble utfordret, men majoriteten i byrået gikk inn kun ett språk til tross for at 
AER er en franskregistret organisasjon. 
Forslaget til nye AER ble enstemmig godkjent

Adoption of the AER 2015- 2017 priorities
Forslaget ble enstemmig godkjent
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Adoption of the GA draft agenda
Agenda for generalforsamlingen ble enstemmig godkjent

President Hande Özsan Bozatli takket for et godt møte. Dagen ble avrundet med en mottakelse 
for byråets medlemmer og deltakerne på generalforsamlingen. 
Rapportør/forfatter
Lillehammer 29.06.15/Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat

Lenker
www.aer.eu
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http://www.aer.eu/

